

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2016 г. № 46

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 12 ноября 2013 г. № 430 «О Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 12 ноября 2013 г. № 430 «О Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Коми» изменения согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1-3, 5 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу со дня принятия настоящего постановления.

Председатель Правитель Республики Коми



В. Тукмаков

к постановлению Правительства Республики Коми от 2 февраля 2016 г. № 46

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 12 ноября 2013 г. № 430 «О Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 12 ноября 2013 г. № 430 «О Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Коми»:

- в Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение):
- 1) в пункте 2 слова «Службы Республики Коми по ветеринарному надзору (далее Служба)» и слово «Службы» заменить соответственно словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми (далее Министерство)» и словом «Министерства»;
- 2) в пункте 3, абзаце первом пункта 8, пунктах 10 и 11, абзаце первом пункта 12 слово «Служба» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;
 - 3) в пункте 12:
- а) в подпункте 3 слова «руководителя Службы, заместителя руководителя Службы» заменить словами «министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми (далее министр), заместителя министра»;
- б) в подпункте 4 слова «руководителя Службы, заместителя руководителя Службы» заменить словами «министра, заместителя министра»;
 - 4) пункт 13 изложить в следующей редакции:
- «13. По результатам проверки должностными лицами Министерства составляется акт проверки в двух экземплярах по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами про-

верки документы или их копии.

Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Министерства. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках регионального государственного надзора акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.

В случае если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю органа государственной власти, органа местного самоуправления, юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, гражданину, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках регионального государственного надзора), способом, обеспечива-

ющим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле Министерства.»;

5) в пунктах 14 – 16 слово «Служба» в соответствующем падеже за-

менить словом «Министерство» в соответствующем падеже.